

## PYTANIA I ODPOWIEDZI (II)

W związku z przesłanym zapytaniem do postępowania przetargowego dla zadania pn „Dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmująca sprzedaż gazu do ogrzania obiektów Gminy Daszyna ” informujemy co następuje:

### Pytanie nr 1.

Czy Zamawiający w wymaganym terminie przekaze Wykonawcy wszelkie informacje dotyczące zmiany sprzedawcy (np. numer PPG dla poszczególnych punktów odbioru i niezbędne dokumenty do zgłoszenia zmiany sprzedawcy).

Odpowiedź

Ad 1.

Wszelkie niezbędne, w niniejszym postępowaniu przetargowym, informacje są zawarte w opublikowanej Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Zgodnie z tymi informacjami sprzedaż gazu ma nastąpić w fizycznym punkcie wyjścia z systemu przesyłowego – WITONIA. Prosimy o dokładne przeczytanie specyfikacji, gdyż większość pytań wskazuje na nie zwrócenie uwagi, że zakup ma nastąpić na granicy systemu przesyłowego i systemu dystrybucyjnego. Nie jest objęte zamówieniem świadczenie usługi dystrybucji paliw gazowych.

### Pytanie nr 2.

Czy Zamawiający udzieli w dniu otwarcia ofert informacji z tego procesu, Wykonawcom, którzy nie byli obecni na otwarciu.

Odpowiedź

Ad 2.

Tak.

### Pytanie nr 3.

Czy możliwe jest podpisanie umowy drogą korespondencyjną.

Odpowiedź

Ad 3.

Tak.

### Pytanie nr 4.

Wnosimy o podanie ilości PPG oraz ich taryf u obecnego Operatora, a także mocy. Bez tych danych żaden z Wykonawców nie będzie w stanie skalkulować oferty. Dodatkowo wnosimy o podanie zużycia dla poszczególnych PPG w rozbiciu na miesiące.

Odpowiedź

Ad 4.

Zgodnie z informacjami zawartymi w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia sprzedaż gazu ma nastąpić w fizycznym punkcie wyjścia z systemu przesyłowego – WITONIA. W SIWZ zawarta jest informacja o szacowanej ilości zapotrzebowania na paliwo gazowe i mocy umownej.

### Pytanie nr 5.

Prosimy o dokładne wskazanie nazwy OSD oraz oddziału PSG. Jest to informacja niezbędna w celu wyliczenia opłat dystrybucyjnych oraz potwierdzenia, że posiadamy ze wskazanym OSD zawartą GUD.

Odpowiedź

Ad 5.

Gmina Daszyna jest OSD i z własnej sieci zasila obiekty objęte przetargiem. Gmina Daszyna nie posiada z PSG żadnych umów ani fizycznych połączeń systemowych w związku z czym

niezrozumiałe jest pytanie o sprecyzowanie Oddziału PSG. Sieć gminy jest połączona z systemem przesyłowym zawiadywanym przez GAZ SYSTEM S.A.

Pytanie nr 6.

Prosimy o informację, jaki jest okres obowiązywania i wypowiedzenia dotychczasowych umów kompleksowych na sprzedaż i dystrybucję gazu ziemnego. Czy dokonali Państwo wypowiedzenia niniejszych umów. Czy niniejsze umowy ma wypowiedzieć wyłoniony w przetargu Wykonawca – jeśli tak to czy udzieli Państwo Wykonawcy stosownych pełnomocnictw.

Odpowiedź

Ad 6.

Okres obowiązywania obecnie obowiązujących umów nie koliduje z terminami określonymi dla przedmiotu zamówienia. Nie widzimy podstaw do udzielania pełnomocnictw, chyba, że Wykonawca określi szczególny przypadek, gdy takie pełnomocnictwo będzie wymagane.

Pytanie nr 7.

Zamawiający nakłada obowiązek realizacji umowy od dnia 01.01.2016r. Zaznaczamy, iż w celu rozpoczęcia sprzedaży Wykonawca musi wykonać szereg czynności w celu wdrożenia sprzedaży, a w tym przeprowadzić procedurę zmiany sprzedawcy w OSD, z uwagi na czas trwania procedury zmiany sprzedawcy, który określa OSD w swoich procedurach i instrukcjach. Uwzględniając zatem, że umowa zostanie podpisana w czasie nie krótszym niż 10 dni od rozstrzygnięcia (zapisy PZP), nie ma takiej możliwości, aby nowy sprzedawca rozpoczął sprzedaż z dniem 01.01.2016r. Wnosimy więc o modyfikację tego terminu na termin realny do spełnienia. W przypadku braku zgody na powyższą modyfikację, Wykonawca prosi Zamawiającego o wskazanie jak Wykonawca ma zrealizować wskazaną umowę sprzedaży zgodnie ze wszystkimi obowiązującymi zasadami i przepisami regulującymi umowę i jej wdrożenie, ponieważ w opinii Wykonawcy termin narzucony przez Zamawiającego jest niemożliwy do realizacji (niezgodny z obowiązującymi przepisami). I Zamawiający nie może nakładać na Wykonawcę niemożliwych do realizacji zapisów.

Odpowiedź

Ad 7.

Nie jest wymagane przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy u OSD, bo nie występuje OSD.

Pytanie nr 8.

Wnosimy o zmianę zapisu punktu 2.6 SIWZ. Oferta musi obejmować świadczenie usług dystrybucji ponieważ nie ma możliwości wg obecnego prawa złożenia oferty tylko i wyłącznie na sprzedaż gazu. Przedmiotem podpisanej umowy będzie usługa kompleksowa. Na podstawie umowy Sprzedawca będzie zobowiązywał się do sprzedaży paliwa gazowego oraz zapewnienia jego dystrybucji.

Odpowiedź

Ad 8.

Brak podstaw do dokonania zmian. Przedmiotem umowy jest sprzedaż paliwa gazowego a nie usługa kompleksowa, co zostało wyraźnie wskazane w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, w związku z czym składane oferty mają dotyczyć wyłącznie sprzedaży paliwa gazowego. Oferty na usługę kompleksową nie będą rozpatrywane. Przypominamy, że sprzedaż ma nastąpić nie w systemie dystrybucyjnym.

Pytanie nr 9.

Wnosimy o przeredagowanie formularza cenowego na wzór innych postępowań na kompleksową dostawę paliwa gazowego z zachowaniem jednostek obliczeniowych i sposobu stosowanych zaokrągleń w sposób zgodny z prezentacją zatwierdzonych przez Prezesa URE

Taryfach Wykonawcy i OSD. Aktualna konstrukcja formularza cenowego uniemożliwia dokonanie właściwej kalkulacji oferty.

Odpowiedź

Ad 9.

Brak podstaw do dokonania zmian. Przedmiotem umowy jest sprzedaż paliwa gazowego, a nie usługa kompleksowa, w związku z czym sugestia przeredagowania formularza dla potrzeb usługi kompleksowej jest bezprzedmiotowa.

Pytanie nr 10.

W par.5 ust.1 lit.a) wnosimy o modyfikację: „Rozliczenia odbywają się zgodnie z terminem przekazywania w danych od OSD”. Wskazujemy, iż fv wystawione są na podstawie danych przekazanych przez OSD, a termin ten nie jest nam obecnie znany.

Odpowiedź

Ad 10.

Brak podstaw do dokonania zmian. Nie będzie występował OSD.

Pytanie nr 11.

W par.5 ust.1 lit c) wnosimy o dodanie Taryfy Państwa Dystrybutora.

Odpowiedź

Ad 11.

Brak podstaw do dokonania zmian. Przedmiotem umowy jest sprzedaż paliwa gazowego a nie usługa kompleksowa w związku z czym stawki Taryfy Dystrybutora nie mają nic wspólnego z usługą realizowaną przez Sprzedawcę.

Pytanie nr 12.

Wnosimy o dodanie do umowy następującego zapisu: „Ceny ulegną zmianie w przypadku zmiany Taryfy Dystrybutora zatwierdzonej przez Prezesa URE”

Odpowiedź

Ad 12.

Brak podstaw do dokonania zmian. Przedmiotem umowy jest sprzedaż paliwa gazowego a nie usługa kompleksowa w związku z czym stawki Taryfy Dystrybutora nie mają nic wspólnego z usługą realizowaną przez Sprzedawcę.

Daszyna, 17.12.2015r.

Gmina Daszyna  
99-107 Daszyna  
NIP 775-24-06-085  
REGON 611015885

Wójt Gminy Daszyna  
Zbigniew Wojtera

